# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Passio sancit Nestoris episcopi quod est IIII. kalendas martias

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

sub precon fili iulio procule. & quintiliano gaio  
messio. quinto triliano clerio uicino tito utromani  
dicant. iiii id marti azuliano mensi sexto die sabba  
to hora decima. sic autem facta sunt omnia ut nos scrip  
simus. Imperante chio nro ihu xpo caueat honor &  
gloria hicta scolorum. Amen. sept. pars scipionis

**INCIPIT PASSIO  
SCI. NESTORIS. EPI. QUOD  
EST. IIII. KT. MARTIAS.**

**F**ides nos salmond ael scorum martirum me  
mortam retinhi. & uidere uictoriam athle  
taram xpi & exemplorum nobis non paru ch  
strumonta ministrantiu quos filius coronauit glo  
rificauit pater. athletas autem dico non illos qui  
magis laetant. quorum lius elabia est. & incerta  
uictoria. & corruptibilis corona. sed illos dico scos  
utros quisq; ad mortem concertant sunt ne nega  
rent xpm filium di tenentes p. romissionem ip  
sius saluatoris dicentis. Qui me confessus fuerit  
coram hominibus constebor & ego cum uorampa  
tremo qui in celis est. & illi ergo celestibus  
athletis unus est beatus noster nestor. Nam  
cum decius romani regni apicem domusius  
teneret iussit omnes a propria secta abstrahi.  
& inuocantes nomen chii ihu. ad mundanda  
sacrificia prouocari. si qui aut contra dix  
issent iudicis offerri & penis ualidis. Enegari.  
Itaq; in amphitheatro celestissimum edictum p  
positum est sub pside polio. quatenus ibi ipsam  
prouintiam. quoniam refrastinans misit equi  
tes qui percurrerent ad eam. regule precep  
tum. taxum ut si qui alicubi essent xpiani  
ad delendum inmolata. Idolis cogere in quo  
tempore & beati ista martiri auerunt in ap  
talu in suan. tis. Dico autem papa. & diodoru  
& eluclianum & commonem. apud emporu.  
sed. eam tempus fuerit. Oran gesta p. andu  
mus. hact in beati nestoris emittant.  
In eam beatus nestor epus quidem fuit  
apud mandis martiri. aut apud pergen. hic

sicut predictamus profide & religione & omni  
tua de fidelissimus. modestus & humilicatus tanta  
audiam ipse quibus negotio p. perat. Conuer  
sationem eius timere. Sed litteris tyrannicis ob  
uare a uisitatione. Consilium ergo faciens cu  
consortibus suis dixit. Non aliter possumus  
aduer sum xpianos. nisi epm ipsoru. Inmanib;  
acciperimus. Quia omnes uoluntati eius obedunt  
& simulantur. Beatus uero nestor ubi in sicut  
corum cognouit plebem quidem suam fecit ch. scede  
re ne forte iniqui lupus inueniret in grege m xpi  
aliqua uitam dilacerare. ipse aut non ch. sces se  
adomo suo in oratione p. sistens nocte acche. Nihil  
amplius postulans. accusat ch. scetur grex xpi. Cum  
uenissent domum epus nestoris p. secutores atq; alii  
scuilib; sedatores iniquitatis circum accerunt  
domum eius & accedens unus adibitua cepit clama  
re. Beatus aut martir. erat in oratione & unus  
depuerit suis nunciavit ei dicens. Quia foris queris  
te. Cum ergo completisset orationem & dixisset. Am  
en. & ait. sine malicia habent. maserculum  
sup. caput suum. & cum dixisset. ad eos qui uenerant  
omnes declinauerunt uultum suum. & orauerunt  
eam. Ille aut dixit. Filii que est causa quod ue  
nistis ad me. Dixerunt ei. Uocante in manibus  
& omni curia. Ille aut signans se in nomine ihu  
ihu xpi subsequeretur eos sicut ouis in sacrificiu.  
& cum uenisset in foro surrexit uiam omnis  
curia & salutauit eum. Dixit autem eis parat  
uobis ch. sc. ut que uis factis. Respondentes dixerunt  
Dignus est conuersatio tua adorari. & accipiemus  
eum in medio sui secesserunt in locum separatum  
in uicitudine. & cum posita fuissent sub sellu. ple  
rima iusserunt ad ferri thronum & ordinari eum  
ut ibi sederet epus. Ille autem dixit eis. sufficit  
mihi hic honor. quod clauibus uocatus sum. dixit & hinc  
natus dixit. non idomne preceptum imperato  
ris. Ille aut. Ego preceptum omnipotentis di noui.  
Non preceptum imperatoris. Inmanibus dixit.  
O nestor. conseru. cum in tranquillitate ne conuenus  
in uacatio. Nestor dixit. Cur. consertio.

quia autem de causa uocatus sum

Ille autem dixit precorasti ego Nestor dixit. Caelos  
 as precor preceptis contentio. Ille dixit ei. Ognoniu  
 habet. Nestor dixit utinam uos demoniam non ha  
 beretis. nec demonia coleretis. Inmarcus dixit quo  
 modo uisus es christi sine. Deos demones appellare.  
 beatus nestor dixit. Ego hoc & ratione configno.  
 & confessione eorum quae serua. amur. ut antelle  
 gas quia demones sunt quos adorat. & Inmarcus  
 mouens se morti riuacuum caput suum dixit.  
 C. ecce facia apud presidem pro tormentis confiteri.  
 deos uere esse deos. & se nestor signaculum xpi  
 ponens in fronte suo dixit. Quid mihi minus  
 tormenti tui mei tamen non tui nec iudicium.  
 Uerunt tamen & in tormentis. & se nec tor mentis  
 confitebor xpm filium dei aui. Inmarcus non  
 neglegens neq. recedens per se in pergen.  
 & adiecit sem martirem eluobus in sequentibus  
 ipse quidem procedebat. sequebatur autem ag  
 nus lupum. Cumq. in uia essent terremoto factus  
 est repente non modicus. & uox ex celo lapsa est.  
 confortans martirem suum. Illi uero stupentes  
 super hoc negotio timore tenebantur. cum con sei  
 entas stimulis quod sem uirum tenerent. Interro  
 gauerunt eum dicentes. Domine episcopus unde sonus  
 hic & ecce motus. Ille autem dixit. signum xpi  
 mei factum est. Et cum uenissent in uirtutem  
 quartasabbati. hora undecima. manserunt in pan  
 doio quod dicitur ciuitatem. & conuocatis de hi  
 marcus ad presidem de seo martire. sedit mane pre  
 ses pro tribunali. & oblatu est ei se nestor. & Inmar  
 cus portavit relationem urbano adiutori. & cum ius  
 sisset preses reconseri sibi relationem. urbanus adiu  
 tor recitauit dicens. Ca. patris & secretis & omni  
 curia domino presidi prestamissimo salutem. Diui  
 nis litteris ad uenientibus domini nri imperatoris ad  
 tuam domine claritatem & uobis. ut omnes xpi in  
 aduersum sita pducantur. atq. ad inuicem male sibi hi  
 sta reuocentur. humanitas tua nihil dare uel per  
 turbare ad hoc & splend. sed quiete agere uoluit.  
 sed parum proficit hec lenitas. cum illi obstinatione  
 quada edictum imperiale contemnant. Nam & hic

rogatus a nobis & ab omni curia. non solum ipse ad  
 quicuit. sed & omnes qui sub eo sunt ut pote principis sui  
 & exemplum & sequentes purare animos ad splend  
 que uisus sunt noluerunt. Nos licet in suadere istum  
 non desistimus. ut sciam dum uictoriosissimi re  
 gis epistolam ad exemplum iouis uenire. sed iste con  
 uisus & contumeliosus adgressus est. Inmarcus. Ipsi  
 & quam imperatorem licet absentem. non parum  
 Inmarcus adfecte. Intra quoq. nihil ominus eadem  
 loquendi prociacitate usus est. Unde coactus e omni  
 curia destinare eum ad claritatem tuam. & pre  
 ses dixit. quis dixerit. beatus nestor dixit xpi  
 simulat. preses dixit. Non de aduato. sed de no  
 mine requisit. Nestor dixit. Meum nomen  
 & proprium habet me esse xpianum. Suauiter  
 temporale nomen agnoscere. nestor uocor. pre  
 ses dixit. Quidergo Inmarcus & Inmarcus sine tor  
 mentis. iurare per deos. ut uelocissime scribam  
 ad dominum Inmarcum ut princeps sit se  
 cerdotium. & in subuacuum poto. & de ho  
 nores accipias ac manere. sed & confessor in  
 fias. ut possis predicare multas annis uiuere.  
 S. et autem martyr Inmarcus Inmarcum & signans  
 se dixit ad presidem. Actum sic ueritas meus  
 multumodu. pena discretas suam. & sibi sicut  
 sigladios pures. donec ipse Inmarcus meis est.  
 non rogabo nomen dei mei. quod est sup  
 omne nomen. Iudae autem iussit suspendi.  
 & torqueri. ministri autem tam alto uulnere un  
 gulis Inmarcum ut. ut ostie eius nudarentur.  
 B. ca. autem nestor & Inmarcus. benedicti  
 deo. Inmarcum tempore semp laus eius Inmarcus.  
 Iudae autem superant sup colloquuntur. dixit  
 ad Inmarcum. Homo Inmarcus sine nome  
 rubescit. Inmarcum ipse tuam potere. & in  
 biachanito. beatus nestor dixit. Nage mihi  
 sic confusio. omnibus qui Inmarcum nomen dei  
 nri ihu xpi. Cumq. turbe clamarent. ut tor  
 minaretur. Inmarcus rogabit eum preses per pre  
 conem. ut Inmarcum. ut non. & se martir  
 fiduciam habent in xpe. Dixit ad eum.

Impiffime & iniquiffime fili diaboli non folum tu  
 non uereriſ dñi quibz hunc donauit principatum.  
 Peripſum enim reges regnant & ceterum obtinent  
 terram & principes ſeruiunt iuſtitia. ſed dñe co  
 giſ relinquere eum unum & uerum dñi factorem  
 & ſaluatorem omnium noſtrorum. & adorare  
 uam & facere ſimulacra. Preter dixit ad eum.  
 Quia dñi nobiſcum eſſe aut cum xpo tuo. & ceterum  
 mater dixit. Cum xpo dñe mee ſemp fui. & ſum.  
 Atero. Unde ſerge uel obſtinationem coluntur  
 eius. proatit aduerſum ſententiam dicens.  
 Quo non conſenſiſti neſtor uictorioſiſſimo regi  
 neq. dñi immortalibus. ſed ſecutus eſt ihm cruci  
 fixum ſub pontio pilato auctore uictorio. ergo  
 ut non ſit inde uocatus dñe tuo habere eius ſententiam  
 ut ligno crucifixus pereat. Cumq. uiffiſſe u  
 dñe. communi celeritate propinquam eſt  
 lignum ut cruci figeretur. Confixus autem  
 ligno beatus neſtor docebat ſignificat xpi a  
 norum dicens. filioli ſtabiliſ ſit nre conſeſ  
 ſio ad dñm. & non negemus eum qui pro nobiſ  
 paſſus eſt xpm. negaudeat eſt uobolus de famu  
 liſ xpi. compatiamur ei. ut conglorificomur.  
 non negemus eum. ut ipſe nos non neget. Me  
 mores eſtate quia pater eum miſit redemp  
 torem animarum & abolitione peccatoru  
 nrorum qui peccatum non fecit. & pro nobiſ pecc  
 a factuſ eſt. & omnes ei nos donauit pater. ut in  
 nomine dñi omne genua flectatur. de celeſtium  
 & terreſtrium. & infernorum. & omnis lin  
 guae conſtitatur qui dñi ihm xpi ingratuſ di  
 parruſ. & dixit ad ſtantiſ turbe. filioli. Ore  
 mus & genua flectamus ad dñm p dñm nrm  
 ihm xpm. Omnibus autem flectentibus genua  
 & ſimul ipſe deligno oranti ubi conpleuit

Edixit amon. dimiſit ſpm  
 & pletuſ paſſio beati neſtoris.

**INCIPIT PASSIO**  
**BEATISSIMORUM MAR**  
**TYRUM. IMETERI. ET CE**  
**LEDONII. QUI PASSI SUNT.**

**VI. NONAS. MARTIAS.**

**E**t ſi priſcarum & aequas paſſionum quibus ſunt  
 beati martires emeterius & cledonius conſecra  
 tiſ geſtorum fidei uelomen oblatione obliuionis  
 obducunt. tamen quia uiuax in ſigne martirorum  
 ipſo ſuo ſilentio proclamandum. nec deſeſ latere.  
 nec poteſt in auctoritatem laus celebrata ſuccedere.  
 que & ſimul ſura celeſtis glorie ſui dignitate non im  
 plā. Contra huiusmodi tamen illorum temporum  
 uicturiam tunc annuum manus uocis ſollemnibus  
 & pleuit. quod quidem de conprobata. In numeris  
 & ſemplis eorum dignatione preſumptum eſt. ut  
 officia obſequentis inciperent. quod laudant ſine  
 rita equare non poſſent. famulatus iſte non uer  
 bis eſt amandus eſt. ſed in uocis. maior eſt enim quod  
 modo impoſſibilitatis eſt eſt. qui ceſſit in amore  
 uictum. & uerecundie ſue prodiga ſemp eſt  
 ac proſuſa dilectio que poſſe non cogit. dum uelle  
 conponit. pro plenitudine conatus habetur.  
 & ſicut ſum fuiſſe proſectio dñi aſſerentis. In firmi  
 tas luteſ ſub materia dignitatum. & quod non poteſt  
 laudant aſſequi. non ſibi uereatur ad ſeribi. de ſic ſer  
 monem ſecurus ad reditur. qui poſt honoris mag  
 nitudine que p dicitur uoſt & euſatur. Nec ſic  
 hominis hitorie ſeriet huiusmodi aboleat obliuione.  
 & proſectioſ ordine reuereſcent fame uiuax portio  
 pollulauit. uſuſu poſſit huiusmodi & unde q dicitur  
 quomſit magnificum quod celeſtatur. & quod eſt  
 legitur ordo rumoris. & laudis admiranda narratio  
 ut quod in habitu ſermo non & plā. In ueritate ſolu  
 ſubmiſſiſſe. legionarios fuiſſe milites ſum eſt. ac  
 ſuſidem ſecularibus primum ſcipendit militaſſe.  
 ubi tunc ſinat oppidum. Appellatio antiqua caſtra.  
 & cum adhuc galletia curruſ conet ſi pro uentia  
 ſociata hiſpanie uentior habe retur ſerilis clar  
 got cluſſia generalis huiusmodi. qui obſeruantium  
 nominiſ xpiani. rabidiſ perſecutione uſeant.  
 Ecce in nos fame deſtituit & preſſam in ſignum  
 ſalutem glorie conuertit. ſed ipſa ſui deſop  
 tu probatur. obliuio dum credentium peccatoribus  
 fidelis huiusmodi. quod laudantium auribus. Ta